
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

3914

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2010, de la Vice-
consejera de Comercio y Turismo, por la que se 
hace pública la convocatoria de ayudas destinadas 
a incentivar las estrategias zonales de Cooperación, 
Dinamización y Competitividad Comercial Urba-
na para el ejercicio 2010.

La Orden de 28 de julio de 2010, del Conseje-
ro de Industria, Innovación, Comercio, y Turismo 
( BOPV de 23 de agosto de 2010), regula el progra-
ma de ayudas destinadas a incentivar las estrategias 
zonales de Cooperación, Dinamización y Competiti-
vidad Comercial Urbana.

Los recursos económicos destinados a la conce-
sión de las citadas ayudas procederán de las corres-
pondientes partidas presupuestarias establecidas en 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autó-
noma de Euskadi para el ejercicio 2010, cuya regula-
ción, para el presente ejercicio, se establece en la Ley 
2/2009, de 23 de diciembre ( BOPV n.º 251, de 31 
de diciembre de 2009).

De conformidad a lo establecido en el artículo 12 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
de las ayudas que en el mismo se establecen, para el 
ejercicio 2010, dictando a tal objeto las normas ne-
cesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estable-
cida en el mencionado artículo 12 de la Orden de 
referencia

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente Resolución, la convocato-

ria para el ejercicio 2010 de las ayudas previstas en la 
Orden de 28 de julio de 2010, del Consejero de In-
dustria, Innovación, Comercio, y Turismo, destinadas 
a incentivar las estrategias zonales de Cooperación, 
Dinamización y Competitividad Comercial Urbana.

Para este fin se destinará un total de 9.743.457 
euros, según los correspondientes créditos presupues-
tarios, de crédito y de compromiso, establecidos al 
respecto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco para el año 
2010. El importe señalado se distribuye de la siguien-
te manera:

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

3914

EBAZPENA, 2010eko uztailaren 29koa, Merkataritza 
eta Turismoko sailburuordearena; honen bitartez, 
2010. ekitaldian Hiri Merkataritzaren Kooperazio, 
Dinamizazio eta Lehiakortasuneko zonako estra-
tegiak sustatzera bideratutako laguntzen deialdia 
iragartzen da.

Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo-
ko sailburuaren 2010eko uztailaren 28ko Aginduak 
(2010eko abuztuaren 23ko  EHAA) Hiri Merkatari-
tzaren Lankidetza, Dinamizazio eta Lehiakortasuneko 
zonako estrategiak sustatzera bideratutako laguntzen 
programa arautzen du.

Abenduaren 23ko 2/2009 Legean (2009ko aben-
duaren 31ko 251. zenbakiko  EHAA) araututako 
Euskal Autonomia Erkidegoko 2010eko ekitaldira-
ko Aurrekontu Orokorretan ezarritako aurrekontu-
 partidetatik aterako dira diru- laguntza horiek ematera 
bideratutako baliabide ekonomikoak.

Agindu horren 12. artikuluan ezarritakoarekin bat 
etorriz, bidezko da bertan finkatutako laguntzetarako 
deialdia egitea 2010eko ekitaldirako, eta horretarako 
beharrezkoak diren arauak ematea.

Aurrekoa aintzat hartuta, eta adierazitako Agindu-
aren 12. artikuluan ezarritako ahalmenaren arabera, 
honako hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Honako hau da ebazpen honen xedea: Industria, 

Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 
2010eko uztailaren 28ko Aginduan aurreikusitako 
eta Hiri Merkataritzaren Lankidetza, Dinamizazio 
eta Lehiakortasuneko zonako estrategiak sustatzera 
bideratutako laguntzen 2010eko ekitaldirako deialdia 
egitea.

Helburu horretarako 9.743.457 euro bideratuko 
dira guztira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Au-
rrekontu Orokorren Legean horri dagokionez 2010. 
urterako ezarritako ordainketa eta konpromisoko 
aurrekontu- kredituen arabera. Aipatutako zenbatekoa 
honela banatuko da:

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (1/9)



a) 8.192.857 euros para las actuaciones de los 
Ayuntamientos; desglosados a su vez en 5.750.000 
euros para 2010, y 2.42.857 euros para 2011.

b) 1.550.600 euros para las actuaciones de las 
Asociaciones de Comerciantes.

El importe podrá ser modificado, teniendo en 
cuenta la cuantía total de las ayudas solicitadas, en 
función de las disponibilidades presupuestarias no 
agotadas que resulten de la ejecución de otros pro-
gramas de ayudas del Departamento de Industria, In-
novación, Comercio y Turismo y con carácter previo 
a la resolución de las mismas. De la presente circuns-
tancia se dará publicidad mediante Resolución de la 
Viceconsejera de Comercio y Turismo.

Artículo 2.– Requisitos.
Los solicitantes, para poder acceder a las ayudas 

previstas en la Orden de 28 de julio de 2010, del 
Consejero de Industria, Innovación, Comercio y Tu-
rismo ( BOPV de 23 de agosto de 2010), deberán re-
unir los requisitos establecidos en el artículo 5 de la 
Orden de referencia.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– El modelo de solicitud se ajustará al que apa-

rece en el anexo I, y podrá igualmente obtenerse en 
las Delegaciones Territoriales del Departamento de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo del Go-
bierno Vasco, o en la dirección de Internet: www.eus-
kadi.net/comercio.

2.– Las solicitudes y demás documentación com-
plementaria deberán dirigirse a la Dirección de Co-
mercio del Departamento de Industria, Innovación, 
Comercio y Turismo del Gobierno Vasco, presentán-
dolas en las correspondientes Delegaciones Territo-
riales de Industria, Innovación, Comercio y Turismo 
de cada Territorio Histórico, o en cualquiera de los 
lugares especificados en el artículo 38.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

3.– El plazo de presentación de solicitudes se ini-
ciará el día siguiente al de publicación de la presente 
Resolución y finalizará el 30 de septiembre de 2010.

Artículo 4.– Determinación del coeficiente de 
densidad comercial de cada municipio.

1.– A los efectos de lo establecido en la Orden re-
guladora de este programa de ayudas, la densidad co-
mercial de la  CAPV será 15,28.

2.– En cumplimiento de lo establecido en los ar-
tículos 7 y 10 de la Orden reguladora de este pro-
grama de ayudas, en el anexo II adjunto se detallan 
los datos de población, establecimientos comerciales 
y densidad comercial de cada municipio y de la Co-
munidad Autónoma Vasca.

a) 8.192.857 euro Udalen jardunetarako; bana-
keta honekin: 5.750.000 euro 2010. urterako eta 
2.442.857 euro 2011 urterako.

b) 1.550.000 euro Merkatarien Elkarteen jardune-
tarako.

Zenbateko hori aldatu ahal izango da, eskatutako 
laguntzen guztizko kopurua kontuan hartuta, Indus-
tria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sailaren 
beste laguntza- programa batzuk gauzatu ondoren 
agortu gabe geratzen diren aurrekontu- baliabideen 
arabera, eta betiere laguntzei buruzko ebazpena eman 
baino lehen. Merkataritza eta Turismoko sailburuor-
dearen Ebazpenaren bitartez emango da horren berri.

2. artikulua.– Baldintzak.
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo-

ko sailburuaren 2010eko uztailaren 28ko Aginduan 
(2010eko abuztuaren 23ko  EHAA) aurreikusitako 
laguntzak eskuratu ahal izateko, aipatutako Agindu-
aren 5. artikuluan ezarritako baldintzak bete beharko 
dituzte eskatzaileek.

3. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabidearen eredua deialdi honen I. eranski-

nean jasotako ereduaren arabera izango da eta, bes-
tetik ere, eskuratu ahal izango da Eusko Jaurlaritza-
ren Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo 
Sailaren Lurralde Ordezkaritzetan edo bestela Inter-
neteko honako helbide honetan: www.euskadi.net/
comercio.

2.– Eskabideak eta gainerako dokumentazio osa-
garria Eusko Jaurlaritzaren Industria, Berrikuntza, 
Merkataritza eta Turismo Sailaren Merkataritza Zu-
zendaritzara bideratu beharko dira eta Industria, Be-
rrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sailak Lurralde 
Historiko bakoitzean duen Lurralde Ordezkaritzan 
edo Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 
30/1992 Legearen 38.4 artikuluan zehaztutako toki-
etan aurkeztu.

3.– Eskabideak aurkezteko epea Ebazpen hau ar-
gitaratzen den egunaren biharamunean hasiko da eta 
2010eko irailaren 30ean amaitu.

4. artikulua.– Udalerri bakoitzaren merkataritza-
 dentsitatearen koefizientea zehaztapena.

1.– Laguntza- programa hau arautzen duen Agin-
duan ezarritakorako, EAEko merkataritza- dentsitatea 
15,28 izango da.

2.– Laguntza- programa hau arautzen duen Agin-
duaren 7. eta 10. artikuluetan ezarritakoa betez, eran-
tsitako II. eranskinean udalerri bakoitzeko eta Euskal 
Autonomia Erkidegoko biztanleei, merkataritza-
 establezimenduei eta merkataritza- dentsitateari buruz-
ko datuak zehazten dira.

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (2/9)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo del Go-
bierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 29 de julio de 2010.
La Viceconsejera de Comercio y Turismo,
MARÍA PILAR ZORRILLA CALVO.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi- ebazpen honek Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurren-
go egunean hasita izango ditu ondorioak.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurlari-
tzaren Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turis-
moko sailburuari, ebazpena Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik 
kontatzen hasita, hilabeteko epean.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko uztailaren 29a.
Merkataritza eta Turismoko sailburuordea,
MARÍA PILAR ZORRILLA CALVO.

II. ERANSKINA / ANEXO II

Biztanleei, merkataritza- establezimenduei eta merkataritza- dentsitateari buruzko datuak

Datos de población, establecimientos comerciales y densidad comercial

Lurraldea
Territorio

Udalerria
Municipio

Biztanleria
Población

Merkataritza- establezimenduak
Establecimientos comerciales

Merkataritza- dentsitatea
Densidad comercial

Araba/Álava Alegría- Dulantzi 2.710 18 6,64

Araba/Álava Amurrio 10.121 124 12,25

Araba/Álava Añana 178 2 11,24

Araba/Álava Aramaio 1.525 9 5,90

Araba/Álava Arminón 168 0 0

Araba/Álava Arraia- Maeztu 708 4 5,65

Araba/Álava Arrazua- Ubarrundia 938 3 3,2

Araba/Álava Artziniega 1.831 22 12,02

Araba/Álava Asparrena 1.645 9 5,47

Araba/Álava Ayala/Aiara 2.701 7 2,59

Araba/Álava Baños de Ebro/Mañueta 335 4 11,94

Araba/Álava Barrundia 883 2 2,27

Araba/Álava Berantevilla 471 2 4,25

Araba/Álava Bernedo 582 5 8,59

Araba/Álava Campezo/Kanpezu 1.112 9 8,09

Araba/Álava Elburgo/Burgelu 539 3 5,57

Araba/Álava Elciego 1.073 9 8,39

Araba/Álava Elvillar/Bilar 364 2 5,49

Araba/Álava Erriberagoitia/Ribera Alta 804 2 2,49

Araba/Álava Harana/Valle de Arana 313 1 3,19

Araba/Álava Iruña Oka/Iruña de Oca 2.957 16 5,41

Araba/Álava Iruraiz- Gauna 526 1 1,90

Araba/Álava Kripan 195 0 0

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (3/9)



Lurraldea
Territorio

Udalerria
Municipio

Biztanleria
Población

Merkataritza- establezimenduak
Establecimientos comerciales

Merkataritza- dentsitatea
Densidad comercial

Araba/Álava Kuartango 332 2 6,02

Araba/Álava Labastida/Bastida 1.508 20 13,26

Araba/Álava Lagrán 188 1 5,32

Araba/Álava Laguardia 1.551 23 14,83

Araba/Álava Lanciego/Lantziego 693 7 10,10

Araba/Álava Lantarón 991 3 3,03

Araba/Álava Lapuebla de Labarca 882 9 10,20

Araba/Álava Laudio/Llodio 18.346 256 13,95

Araba/Álava Legutio 1.622 11 6,78

Araba/Álava Leza 230 1 4,35

Araba/Álava Moreda de Álava 296 3 10,14

Araba/Álava Navaridas 220 1 4,55

Araba/Álava Okondo 1.083 3 2,77

Araba/Álava Oyón- Oion 3.215 23 7,15

Araba/Álava Peñacerrada- Urizaharra 294 0 0

Araba/Álava Ribera Baja/Erribera Beitia 1.279 6 4,69

Araba/Álava Salvatierra/Agurain 4.809 71 14,76

Araba/Álava Samaniego 319 4 12,54

Araba/Álava San Millán/Donemiliaga 709 4 5,64

Araba/Álava Urkabustaiz 1.213 5 4,12

Araba/Álava Valdegovía/Gaubea 1.124 8 7,12

Araba/Álava Villabuena de Alava/Eskuernaga 321 3 9,35

Araba/Álava Vitoria- Gasteiz 234.740 3.324 14,16

Araba/Álava Yécora/Iekora 311 0 0

Araba/Álava Zalduondo 196 0 0

Araba/Álava Zambrana 374 0 0

Araba/Álava Zigoitia 1.637 58 35,43

Araba/Álava Zuia 2.398 17 7,09

Biz kaia Abadiño 7.310 94 12,86

Biz kaia Abanto y Ciérvana- Abanto Zierbena 9.627 100 10,39

Biz kaia Ajangiz 436 0 0

Biz kaia Alonsotegi 2.847 28 9,83

Biz kaia Amorebieta- Etxano 17.660 251 14,21

Biz kaia Amoroto 404 1 2,48

Biz kaia Arakaldo 93 2 21,51

Biz kaia Arantzazu 303 0 0

Biz kaia Areatza 1.120 11 9,82

Biz kaia Arrankudiaga 911 5 5,49

Biz kaia Arratzu 368 0 0

Biz kaia Arrieta 547 1 1,83

Biz kaia Arrigorriaga 12.268 121 9,86

Biz kaia Artea 740 4 5,41

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (4/9)



Lurraldea
Territorio

Udalerria
Municipio

Biztanleria
Población

Merkataritza- establezimenduak
Establecimientos comerciales

Merkataritza- dentsitatea
Densidad comercial

Biz kaia Artzentales 701 4 5,71

Biz kaia Atxondo 1.456 8 5,49

Biz kaia Aulesti 680 2 2,94

Biz kaia Bakio 2.313 22 9,51

Biz kaia Balmaseda 7.235 111 15,34

Biz kaia Barakaldo 98.316 1.475 15,00

Biz kaia Barrika 1.435 6 4,18

Biz kaia Basauri 42.770 708 16,55

Biz kaia Bedia 965 9 9,33

Biz kaia Berango 6.646 27 4,06

Biz kaia Bermeo 16.831 293 17,41

Biz kaia Berriatua 1.318 10 7,59

Biz kaia Berriz 4.916 45 9,15

Biz kaia Bilbao 355.048 6.430 18,11

Biz kaia Busturia 1.732 10 5,77

Biz kaia Derio 5.699 82 14,39

Biz kaia Dima 1.289 4 3,10

Biz kaia Durango 28.679 466 16,25

Biz kaia Ea 899 5 5,56

Biz kaia Elantxobe 441 4 9,07

Biz kaia Elorrio 7.220 77 10,66

Biz kaia Erandio 24.170 340 14,07

Biz kaia Ereño 262 1 3,82

Biz kaia Ermua 16.223 255 15,72

Biz kaia Errigoiti 512 1 1,95

Biz kaia Etxebarri 9.159 97 10,59

Biz kaia Etxebarria 763 6 7,86

Biz kaia Forua 1.002 4 3,99

Biz kaia Fruiz 419 1 2,39

Biz kaia Galdakao 29.128 464 15,93

Biz kaia Galdames 849 1 1,18

Biz kaia Gamiz- Fika 1.313 2 1,52

Biz kaia Garai 314 0 0

Biz kaia Gatika 1.535 4 2,61

Biz kaia Gautegiz Arteaga 887 1 1,13

Biz kaia Gernika- Lumo 16.089 341 21,19

Biz kaia Getxo 80.682 1.138 14,10

Biz kaia Gizaburuaga 194 0 0

Biz kaia Gordexola 1.738 16 9,21

Biz kaia Gorliz 5.373 50 9,31

Biz kaia Güeñes 6.359 78 12,27

Biz kaia Ibarrangelu 615 2 3,25

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (5/9)



Lurraldea
Territorio

Udalerria
Municipio

Biztanleria
Población

Merkataritza- establezimenduak
Establecimientos comerciales

Merkataritza- dentsitatea
Densidad comercial

Biz kaia Igorre 4.182 68 16,26

Biz kaia Ispaster 659 4 6,07

Biz kaia Iurreta 3.810 59 15,49

Biz kaia Izurtza 263 2 7,60

Biz kaia Karrantza Harana/Valle de Carranza 2.791 35 12,54

Biz kaia Kortezubi 411 1 2,43

Biz kaia Lanestosa 295 1 3,39

Biz kaia Larrabetzu 1.877 14 7,46

Biz kaia Laukiz 1.090 4 3,67

Biz kaia Leioa 29.930 459 15,34

Biz kaia Lekeitio 7.444 143 19,21

Biz kaia Lemoa 3.156 36 11,41

Biz kaia Lemoiz 1.031 5 4,85

Biz kaia Lezama 2.439 20 8,20

Biz kaia Loiu 2.215 32 14,45

Biz kaia Mallabia 1.170 6 5,13

Biz kaia Mañaria 495 4 8,08

Biz kaia Markina- Xemein 4.897 79 16,13

Biz kaia Maruri- Jatabe 889 3 3,37

Biz kaia Mendata 383 0 0

Biz kaia Mendexa 448 1 2,23

Biz kaia Meñaka 676 2 2,96

Biz kaia Morga 405 0 0

Biz kaia Mundaka 1.917 23 12,00

Biz kaia Mungia 16.068 245 15,25

Biz kaia Munitibar- Arbatzegi Gerrikaitz- 417 1 2,40

Biz kaia Murueta 297 1 3,37

Biz kaia Muskiz 7.186 74 10,30

Biz kaia Muxika 1.464 10 6,83

Biz kaia Nabarniz 230 0 0

Biz kaia Ondarroa 8.905 145 16,28

Biz kaia Orozko 2.440 14 5,74

Biz kaia Ortuella 8.497 98 11,53

Biz kaia Otxandio 1.226 10 8,16

Biz kaia Plentzia 4.354 49 11,25

Biz kaia Portugalete 47.955 789 16,45

Biz kaia Santurtzi 46.727 616 13,18

Biz kaia Sestao 29.249 394 13,47

Biz kaia Sondika 4.490 48 10,69

Biz kaia Sopelana 12.292 139 11,31

Biz kaia Sopuerta 2.495 23 9,22

Biz kaia Sukarrieta 336 0 0

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (6/9)



Lurraldea
Territorio

Udalerria
Municipio

Biztanleria
Población

Merkataritza- establezimenduak
Establecimientos comerciales

Merkataritza- dentsitatea
Densidad comercial

Biz kaia Trucios- Turtzioz 539 4 7,42

Biz kaia Ubide 163 0 0

Biz kaia Ugao- Miraballes 4.009 58 14,47

Biz kaia Urduliz 3.333 33 9,90

Biz kaia Urduña/Orduña 4.170 79 18,94

Biz kaia Valle de Trápaga- Trapagaran 12.321 201 16,31

Biz kaia Zaldibar 2.993 27 9,02

Biz kaia Zalla 8.172 155 18,97

Biz kaia Zamudio 3.194 56 17,53

Biz kaia Zaratamo 1.744 12 6,88

Biz kaia Zeanuri 1.328 10 7,53

Biz kaia Zeberio 1.051 5 4,76

Biz kaia Zierbena 1.368 10 7,31

Biz kaia Ziortza- Bolibar 422 0 0

Gipuzkoa Abaltzisketa 315 0 0

Gipuzkoa Aduna 398 5 12,56

Gipuzkoa Aia 1.938 8 4,13

Gipuzkoa Aizarnazabal 647 8 12,36

Gipuzkoa Albiztur 300 3 10,00

Gipuzkoa Alegia 1.717 23 13,40

Gipuzkoa Alkiza 352 1 2,84

Gipuzkoa Altzaga 159 0 0

Gipuzkoa Altzo 398 0 0

Gipuzkoa Amezketa 976 7 7,17

Gipuzkoa Andoain 14.712 183 12,44

Gipuzkoa Anoeta 1.825 24 13,15

Gipuzkoa Antzuola 2.160 15 6,94

Gipuzkoa Arama 194 3 15,46

Gipuzkoa Aretxabaleta 6.669 63 9,45

Gipuzkoa Arrasate/Mondragón 21.872 320 14,63

Gipuzkoa Asteasu 1.461 15 10,27

Gipuzkoa Astigarraga 4.640 68 14,66

Gipuzkoa Ataun 1.657 10 6,04

Gipuzkoa Azkoitia 11.277 157 13,92

Gipuzkoa Azpeitia 14.199 281 19,79

Gipuzkoa Baliarrain 109 0 0

Gipuzkoa Beasain 13.428 243 18,10

Gipuzkoa Beizama 144 1 6,94

Gipuzkoa Belauntza 297 2 6,73

Gipuzkoa Berastegi 1.016 5 4,92

Gipuzkoa Bergara 14.630 257 17,57

Gipuzkoa Berrobi 594 4 6,73

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (7/9)



Lurraldea
Territorio

Udalerria
Municipio

Biztanleria
Población

Merkataritza- establezimenduak
Establecimientos comerciales

Merkataritza- dentsitatea
Densidad comercial

Gipuzkoa Bidegoian 499 3 6,01

Gipuzkoa Deba 5.369 83 15,46

Gipuzkoa Donostia- San Sebastián 182.574 3.403 18,64

Gipuzkoa Eibar 27.234 485 17,81

Gipuzkoa Elduain 234 0 0

Gipuzkoa Elgeta 1.044 10 9,58

Gipuzkoa Elgoibar 11.124 177 15,91

Gipuzkoa Errenteria 38.309 550 14,36

Gipuzkoa Errezil 623 3 4,82

Gipuzkoa Eskoriatza 4.038 32 7,92

Gipuzkoa Ezkio- Itsaso 573 2 3,49

Gipuzkoa Gabiria 467 0 0

Gipuzkoa Gaintza 130 0 0

Gipuzkoa Gaztelu 161 0 0

Gipuzkoa Getaria 2..609 32 12,27

Gipuzkoa Hernani 19.246 256 13,30

Gipuzkoa Hernialde 336 0 0

Gipuzkoa Hondarribia 16.283 168 10,32

Gipuzkoa Ibarra 4.300 49 11,40

Gipuzkoa Idiazabal 2.239 22 9,83

Gipuzkoa Ikaztegieta 456 2 4,39

Gipuzkoa Irun 60.210 1.268 21,06

Gipuzkoa Irura 1.494 14 9,37

Gipuzkoa Itsasondo 638 4 6,27

Gipuzkoa Larraul 248 0 0

Gipuzkoa Lasarte- Oria 17.841 229 12,84

Gipuzkoa Lazkao 5.260 60 11,41

Gipuzkoa Leaburu 379 1 2,64

Gipuzkoa Legazpi 8.655 140 16,18

Gipuzkoa Legorreta 1.469 17 11,57

Gipuzkoa Leintz- Gatzaga 261 1 3,83

Gipuzkoa Lezo 5.986 65 10,86

Gipuzkoa Lizartza 633 3 4,74

Gipuzkoa Mendaro 1.898 17 8,96

Gipuzkoa Mutiloa 224 1 4,46

Gipuzkoa Mutriku 4.919 72 14,64

Gipuzkoa Oiartzun 9.840 181 18,39

Gipuzkoa Olaberria 954 22 23,06

Gipuzkoa Oñati 10.809 140 12,95

Gipuzkoa Ordizia 9.523 177 18,59

Gipuzkoa Orendain 180 0 0

Gipuzkoa Orexa 116 1 8,62

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (8/9)



Lurraldea
Territorio

Udalerria
Municipio

Biztanleria
Población

Merkataritza- establezimenduak
Establecimientos comerciales

Merkataritza- dentsitatea
Densidad comercial

Gipuzkoa Orio 5.009 67 13,38

Gipuzkoa Ormaiztegi 1.314 15 11,42

Gipuzkoa Pasaia 15.962 215 13,47

Gipuzkoa Segura 1.379 13 9,43

Gipuzkoa Soraluze- Placencia de las Armas 3.916 43 10,98

Gipuzkoa Tolosa 17.822 443 24,86

Gipuzkoa Urnieta 6.067 64 10,55

Gipuzkoa Urretxu 6.804 125 18,37

Gipuzkoa Usurbil 5.884 114 19,37

Gipuzkoa Villabona 5.688 99 17,41

Gipuzkoa Zaldibia 1.515 18 11,88

Gipuzkoa Zarautz 22.402 412 18,39

Gipuzkoa Zegama 1.478 11 7,44

Gipuzkoa Zerain 240 0 0

Gipuzkoa Zestoa 3.439 36 10,47

Gipuzkoa Zizurkil 2.763 15 5,43

Gipuzkoa Zumaia 9.209 144 15,64

Gipuzkoa Zumarraga 9.907 168 16,96

EHAA - 2010eko abuztuak 24, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 24 de agosto de 2010

2010/3914 • (9/9)


